АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06. 2017 г.Уварово № 734

О внесении изменений в постановление администрации города Уварово от
02.03.2015 № 438 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и ут-
верждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказы-
ваемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Уварово» (с
изм. от 23.07.2015 № 1162)

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых)
перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании,
ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и
работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учре-
ждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утвержде-
нию ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и ра-
бот, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъек-
тов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», администра-
ция города Уварово Тамбовской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Уварово от
02.03.2015 № 438 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и ут-
верждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказы-
ваемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Уварово» (с
изм. от 23.07.2015 № 1162) следующие изменения:

пункт 3 постановления признать утратившим силу;
изложить  «Порядок формирования, ведения и утверждения ведомст-

венных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными  учреждениями города»  в новой редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.) размес-
тить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал»  (www.top68.ru).

3. Контроль  за  исполнением данного  постановления возложить на за-
местителя главы администрации города по экономике  О.С. Немтинову.

Глава  города Уварово     В.В. Денисов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Уварово от  26.06.2017 № 734

Порядок
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней

муниципальных услуг и  работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями города

1. Настоящий Порядок формирования, ведения и утверждения  ведом-

ственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняе-
мых  муниципальными учреждениями (далее – Порядок), устанавливает пра-
вила формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муни-
ципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными уч-
реждениями города в качестве основных видов деятельности (далее – Пере-
чень).

2. Ведомственные перечни муниципальных услуг  и  работ формиру-
ются и утверждаются в порядке, установленном соответственно высшим ис-
полнительным  органам  государственной  власти  субъекта Российской Фе-
дерации или органом местного самоуправления муниципального образования
с учетом настоящего документа.

3. Ведомственные перечни используются при формировании муници-
пальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ му-
ниципальными учреждениями города.

4. В ведомственные  перечни  муниципальных услуг (работ) включает-
ся в отношении каждой муниципальной услуги  или работы следующая ин-
формация:

а) наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов
Общероссийского классификатора  видов экономической  деятельности, ко-
торым соответствует муниципальная услуга или работа;

б) наименование органа местного самоуправления, осуществляющего
функции и полномочия  учредителя в отношении муниципальных учрежде-
ний, или муниципального учреждения, осуществляющего полномочия глав-
ного распорядителя бюджетных средств в отношении подведомственных му-
ниципальных учреждений (далее – орган, осуществляющий полномочия уч-
редителя);

в) код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответст-
вии с перечнем участников бюджетного процесса, а также  юридических лиц,
не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение
которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством фи-
нансов Российской Федерации (далее – перечень участников бюджетного
процесса);

г) содержание муниципальной услуги или работы;
д) условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения

работы;
е) тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казен-

ное) и вид его деятельности;
ж) категории потребителей муниципальной услуги или работы;
з) наименование показателей, характеризующих качество (в соответст-

вии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом
(отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показа-
телями,  характеризующими качество, установленными при необходимости
органом, осуществляющим полномочия учредителя) и  объем муниципальной
услуги (работы) и единицы их измерения;

и) указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или
работы;

к) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,
субъекта Российской Федерации и муниципальных правовых актов, являю-
щихся  основанием для включения муниципальной услуги или работы в ве-
домственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения измене-
ний в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также элек-
тронные копии таких актов или указание на источник их официального опуб-
ликования.

5. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге и
работе  в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, образует реестровую
запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.
6. Порядок формирования информации и документов для включения в

реестровую запись,  формирования (изменения) реестровой записи и структу-
ра уникального номера должны соответствовать правилам, устанавливаемым
Министерством финансов Российской Федерации.

7. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ  размещают-
ся на официальном сайте по размещению информации о государственных и
муниципальных учреждениях   (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюд-
жетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru)  в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации.

http://www.bus.gov.ru/
http://www.budget.gov.ru/

	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ